Melderelais
RA 70
2
Übersicht Geräteprogramm
Melderelais RA 70
Eingangsgrößen
12 V AC ... 400 V AC 12 V DC … 220 V DC
Arbeitsstromausführung Ruhestromausführung Arbeitsstromausführung Ruhestromausführung

werden.
13
Typenschlüssel RA70 mit Einfachspule
 1732 X XX X X XXX
Produkttyp
RA70
Befestigung
Federbefestigung 8
Schraubbefestigung 3
Hutschienenmontage 9
Gleichspannung
Arbeitsstromausführung
60V 84
67V 80
110V 86
120V 60
220V 88
Sonderspannungen 82
Ruhestromausführung
60V 85
67V 81
110V 87
120V 61
220V 89
Sonderspannungen 83
Wechselspannung
Arbeitsstromausführung
24V 92
110V 70
230V 94
400V 96
Sonderspannungen 90
Ruhestromausführung
24V 93
110V 71
230V 95
400V 97
Sonderspannungen 91
Quittierung
mit Quittierstellung (Normalausführung*) 0
mit Quittierstellung mit Diode GP02-40 1
mit Schauzeichen 3
mit Schauzeichen mit Diode GP02-40 4
ohne Quittierstellung 8
ohne Quittierstellung mit Diode GP02-40 9
Kontakte
2 Wechsler 0
1 Wechsler und 1 Wischkontakt 1
1 Wechsler und 1 Schließer in Mittelstellung 2
1 Schließer in Mittelstellung und 1 Wischkontakt 3
1 Wechsler direkt betätigt und 1 Wechsler 4
1 Wechsler direkt betätigt und 1 Wischkontakt 5
1 Wechsler direkt betätigt und 1 Schließer in
Mittelstellung
6
Sonderspannungen
Normalausführung 0
Sonderspannung 001-999
* Relais für Einsatz auf Seeschiffen auf Anfrage
14
Typenschlüssel RA70 mit Doppelspule
 1732 4 X X XXX
Produkttyp
RA70
Betriebsweise
Doppelspule
Quittierung
mit Quittierstellung (Normalausführung) 0
mit Quittierstellung mit Diode GP02-40 1
mit Schauzeichen 3
mit Schauzeichen mit Diode GP02-40 4
ohne Quittierstellung 8
ohne Quittierstellung mit Diode GP02-40 9
Kontakte
2 Wechsler 0
1 Wechsler und 1 Wischkontakt 1
1 Wechsler und 1 Schließer in Mittelstellung 2
1 Schließer in Mittelstellung und 1 Wischkontakt 3
1 Wechsler direkt betätigt und 1 Wechsler 4
1 Wechsler direkt betätigt und 1 Wischkontakt 5
1 Wechsler direkt betätigt und 1 Schließer in
Mittelstellung
6
Spulenspannung
Arbeitsstromausführung 000 - 499
Ruhestromausführung 500 - 999
Hinweis: Die Geräteausführung RA70 mit Doppelspule ist ausschließlich mit Schraubklemmbefestigung erhältlich.
Bestellnummernverzeichnis Zubehör
Klemmenabdeckung für Schutzart IP 20 Pl.- Nr. 1. 732 848 000
Flachsteckanschluss 4,8 nach DIN 46244 Pl.- Nr. 1. 732 899 000
Flachsteckanschluss 6,3 nach DIN 46244 Pl.- Nr. 1. 732 899 001
Blendrahmen für Tafelausschnitt 58 mm  58 mm * Pl.- Nr. 1. 732 898 000
4fach Schalttafelgehäuse für 2 bis 4 Melderelais RA 70 Pl.- Nr. 1. 732 846 000
* Für Ersatzbedarf bei Austausch Melderelais RA 6 und RA 7 (Tafelausschnitt 55) durch Melderelais RA 70
15
Schließen Sie Kontakt mit uns!
Please contact us!
Die Experten der EAW Relaistechnik
GmbH nehmen sich gern Zeit für ein
informatives Gespräch mit Ihnen.
Natürlich kostenlos und unverbindlich.
So haben Sie Gewissheit, dass wir die
richtigen Partner sind.
The specialists of EAW Relaistechnik
GmbH will be glad to take time out to
meet you for informative talks.
Convince yourself - without charge - that
you have found the right partner in us.
eaw Relaistechnik GmbH
Hauptstraße 13
10317 Berlin
Deutschland
Tel +49(0)30 55762-200